
1 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2016 
7. volební období 

88 

USNESENÍ 
výboru pro životní prostředí 

z 29. schůze 

ze dne 4. února 2016 

Vládní návrh atomového zákona (tisk 560) 

 

Po odůvodnění předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost Ing. Dany 

Drábové, Ph.D., zpravodajské zprávě posl. RNDr. Jana Zahradníka a po rozpravě 

 

výbor pro životní prostředí 

 

I. d o p o r u č u j e    Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, aby návrh schválila ve znění 

přijatých pozměňovacích návrhů: 

1. V § 108 odst. 2 se slova „budoucím generacím“ nahrazují slovy „současným i budoucím 

generacím“. 

 

2. V § 108 se vkládá nový odstavec 4, který zní: 

„(4) Postup při stanovení průzkumného území pro ukládání radioaktivního odpadu 

v podzemních prostorech, postup při stanovení chráněného území pro ukládání 

radioaktivního odpadu v podzemních prostorech, postup při povolování provozování 

úložiště radioaktivního odpadu a postup, jak zajistit respektování zájmů obcí, kterým 

náleží příspěvek z jaderného účtu dle § 117 odst. 1, a jejich občanů v těchto procesech, 

stanoví zvláštní zákon.“. 

 

3. V § 117 odst. 3 se zrušuje. Dosavadní odstavce 4 a 5 se označují jako odstavce 3 a 4. 

 

4. V § 117 dosavadní odst. 4 zní: 

„(4) Každá obec, na jejímž katastrálním území bylo stanoveno chráněné území pro 

ukládání radioaktivního odpadu v podzemních prostorech, obdrží jednorázový příspěvek 

z jaderného účtu ve výši 50 000 000 Kč. V kalendářním roce, v němž byl obci poskytnut 

jednorázový příspěvek, nelze poskytnout příspěvek podle odstavce 1 písm. b).“. 

II. p o v ě ř u j e    předsedu výboru, aby toto usnesení předložil předsedovi Poslanecké 

sněmovny, 



2 

 

III. z m o c ň u j e    zpravodaje výboru, aby na schůzi Poslanecké sněmovny podal zprávu 

o výsledcích projednávání tohoto návrhu zákona ve schůzi výboru pro životní prostředí, 

IV. z m o c ň u j e    zpravodaje výboru, aby ve spolupráci s legislativním odborem Kanceláře 

Poslanecké sněmovny provedl příslušné legislativně technické úpravy. 

 

 

 

 RSDr. Josef NEKL v.r.  RNDr.  Jan ZAHRADNÍK v.r. 

 ověřovatel  zpravodaj 

 

 

 

 

 

  PhDr. Robin BÖHNISCH v.r. 

  předseda 

 


